ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng 9 năm 2023
V/v đẩy mạnh công tác

tuyên truyền dự án Luật

Quản lý, sử dụng vũ khí, vật

liệu nổ và công cụ hỗ trợ

(sửa đổi)

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và truyền thông.

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 2856/CAT-PC06 ngày 29/08/2023 của Công an tỉnh Kon

Tum về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền dự án Luật Quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi). Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị,

địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công

tác tuyên truyền về các chính sách trong hồ sơ đề nghị xây dựng dự án Luật Quản

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi) trên địa bàn quản lý; phối

hợp, sử dụng nhiều hình thức, lồng ghép vào các đợt phát động Phong trào “Toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và trong quá trình thực hiện công tác chuyên môn.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và truyền thông; Ủy ban nhân dân

các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Phối hợp với Công an huyện tuyên truyền theo đề cương (gửi kèm), xây dựng

tin bài, phóng sự liên quan về các chính sách trong hồ sơ đề nghị xây dựng dự án

Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi) để tổ chức

tuyên truyền sâu rộng nhằm tạo sự đồng thuận của xã hội và Nhân dân. Trong đó,

thực hiện cao điểm, tăng cường thời lượng phát thanh, bài viết tuyên truyền dự án

Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi) từ nay đến

ngày 15/10/2023.

- Báo cáo kết quả thực hiện cao điểm công tác tuyên truyền về Công an huyện

(qua Đội CS QLHC về TTXH) trước ngày 18/10/2023 để tổng hợp, báo cáo Công

an tỉnh theo quy định.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

  - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

  - Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-25T16:50:16+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-26T09:23:40+0700

		2023-09-26T09:23:40+0700

		2023-09-26T09:23:40+0700